ensi die 4. mensis Augusti anno domini millesimo quingentesimo 53.

Eiusdem maiestatis vestre sacratissime  
fideles subditi  
GREGORIUS BORNEMYZZA  
PAULUS ZARKANDIJ.

Scriptis iam literis, Rursus durius inquisitus respondit jdem Franciscus literatus Zegediensis hyeme preterita se missum fuisse ad Kazzon passam, jnter ceteraque dixisset jdem Kazzon, nuncium eius de factio-  
sis vera esse. Ex quo eodem tempore quatuor equites Transsiluanienses Melchioris Balassa fuissent capti et ad ipsum passam adducti, qui quoque ad jnterrogata passe respondissent sexingentos equites propé castrum Dewa promptos esse aduentumque filij quondam Joannis Regis expectare et Melchiorrem Balassa partem eius fouere, cuius tamen filij Regis tarditas valde ipsis displiceret.

Vltierius domine clementissime ex cedula Adriani literati presentibus jnclusa maiestas vestra sacratissima alia negocia jntelliget clarius.

Rursus jdem Franciscus literatus retulit certo audisse et intellexisse, cum dominus Zaj erat apud passam Budensem, quod passa interrogasset an haberet instructionem ad Imperatorem de partibus Regni Transsiluaniensis et dicione filij quondam Joannis Regis, cum jdem dominus Zaj respondisset, habere jnformationem a maiestate vestra sacratissima eciam de illis partibus, passa precursorem suum statim expediuit ad Rurzlan passam, quo negotium filij Regis quondam Joannis ita tractaret, vt antequam dominus Zaj cum muneribus eo veniret quibus forte cesar alliceretur, namque vt jdem Franciscus refert filium cesaris maiorem natu Rurzlan passa valde timet, et jdem Rurzlan hunc Thaijgon passam fratrem suum propterea locasset Budam, vt si quid Imperatori accideret, sub pretextu modernorum factionum aliquomodo sibi prouidere posset.

Nos et dominum Waywodam et reuerendissimum dominum Waradiensem de omnibus in quibus officium ipsorum concernere putauimus jn rem maiestatis vestre sacratissime edocuimus.

Külczim: Sacratissime Romanorum Hungarie Bohemieque etc. regie maiestati domino domino et principi nostro clementissimo. (Eredetije a bécsi cs. titkos levéltárban.)

## VII.

Az erdélyi püspöknek I. Ferdinánd királyhoz intézett levele, melyben értesíti, hogy Petrovics Péter egy levelét kezéhez kapta, s azt melékeltlen fel is küldi; kéri, hogy Erdély megoltalmazásáról gondoskodják, s különösen Hallert utasítsa, hogy Gyula-Fehérvárt a szükséges hadiszerekkellássa el; holnap a vajdakkal fog tanácskozni s azután folytatja utját Gyula-Fehérvár felé. Kelt Tordán 1553. Augustus 7-dikén.

Sacra Regia Majestas  
domine domine clementissime.

Premissa fidelium servitorum meorum et orationum devotarum in gratiam Vestre Sacratissime Majestatis commendacione, circa noctem dum hic hospicio condescendissem iturus Albam Juliam accipi exemplum litterarum Petri Pethrouijt, quas presentibus inclusas ad Sacratissimam Majestatem Vestram misi, clementer conservacioni Regni providere dignetur, alioqui hoc regnum proculdubio ad manus Turcharum deveniet, de subsidii oblatis contribucione ego parvam spem habeo a nobilibus, a Siculis nullam, a Saxonibus aliquam, proventus Episcopatus mei non administrantur propter factiones que in dies increbrescunt, Albam Juliam nudam esse dicunt, immo mei jam hac hora ad me scripsere, locus relictus sine municionibus omnis generis, Supplico humilime Vestrae Sacrae Majestati dignetur subito mandare Hallero, ut pulveribus, plombo, barbatis, falconetis et majoribus tormentis, ex armamentario Cibiniensi Vestrae Sacrae Majestati provideat celerime, ne locus mox pereat per harum rerum defectum, nunc magnopere esset necesse si sacra Majestas Vestra copias aliquas ad partes regni superiores versus Cassoiuam, Varadinumque expediret ex sua clemencia ad confirmandum animos vacillantes quorundam et huc pro intertencione gentium aliquam pe-

cuniam miteret, donec vehemencia concitatorum animorum mitigaretur vel sopiretur, hec ego prudenti consilio Vestrae Sacrae Majestatis mature providenda relinquo, hic cum dominis Vaivodis cras una consultatur sumus, postea ego Albam descendam satis (ut ad me mei scribunt) uastatam et desertam. Vestram Sacratissimam Majestatem Deus optimus Max: conservet felicem cum suis omnibus universe Reipublicae Christiane. Datum Thorde septima Augusti, anno Domini M.D.L.III.

Ejusdem Vestrae Sacrae Majestatis  
fidelis Cappellanus.

Regina Isabella non sincero animo egit negocia sua cum Majestate Vestra Sacratissima, qualitercunque interpretentur illius fidem aliqui apud Sacratissimam Majestatem Vestram, res dolum indicat.

Episcopus Transilvaniensis.

Külczim: Sacre regie maiestati domino, domino meo clementissimo.

(Eredetije pecséttel a bécsi cs. titkos levéltárban.)

## CONSULTATIO FOGARASIENSIS.

Generalibus Regni Comitibus ad diem 6. Decembris 1690 in Civitatem Segesvár indictis rationalibus de causis Fogarasinum translatis, antequam Domini Status appulissent, Domini Consiliarij ac Regni Deputati de et super certis quibusdam occurrentiis deliberative concluderunt serie sequenti.

(Folytatás)

Die 30. Decembris.

Az ő Felsége élésházában kívántató bizonyos számu köből buza (4—4 forintot igrvén köbliért) limitáltatott ez szerént: